
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA TECNICA 

 
 
 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 213 del 13/06/2023 

 
Atto di Liquidazione N. Area 101 del 13/06/2023 

 
  

 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE CONDOTTA IRRIGUA DI 
ALIMENTAZIONE DEL COMPRENSORIO VALLE DEI 

GIUNCHI DALL'INVASO DEL BIDIGHINZU. 
LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA. 

      
 
 

 
 

 

 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA TECNICA 

 
 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE CONDOTTA IRRIGUA DI ALIMENTAZIONE DEL 

COMPRENSORIO VALLE DEI GIUNCHI DALL'INVASO DEL 
BIDIGHINZU. LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA. 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

 
VISTA la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con del. 15.12.2008 n° 13; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del Servizio Tecnico e Agrario ai 

sensi dell’art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 4/2021, divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale 

sono state conferite al Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnica-Agraria; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10/2022, divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 55/24 del 13.12.2017 con la quale viene indicato quale attuatore dell’intervento 

denominato “Riqualificazione condotta irrigua di alimentazione del Comprensorio Valle Dei Giunchi dall'invaso del 

Bidighinzu“, il Consorzio di Bonifica della Nurra, per un importo complessivo di Euro 2.200.000,00; 

VISTA la Determinazione n. 33 del 26.02.2019 del Direttore di Area Tecnica Agraria del Consorzio che approva lo 

schema di Delegazione Amministrativa che regola i rapporti tra l’Assessorato finanziatore e il Consorzio di Bonifica; 

PRESO ATTO che per l’intervento in argomento con Determinazione di Area Tecnico – Agraria n. 389/2019, sono stati 

impegnati € 2.200.000,00 (impegno di spesa n. 2019 752/0); 

VISTO il DDSOI n. 43516/2169 del 07.11.2022 dell’Assessorato regionale dei LL.PP. che equivale alla dichiarazione di 

urgente e indifferibile esecuzione e di pubblica utilità dell’opera, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della L.R. n° 8/2018; 

TENUTO CONTO che il Dirigente dell’Ufficio Espropriazioni del Consorzio ha emesso il Provvedimento n. 2 del 6 

giugno 2023 (prot. cons. n. 5243/2023), avente oggetto “Riqualificazione della condotta irrigua di alimentazione del 

comprensorio della Valle dei Giunchi dall'invaso del Bidighinzu. Occupazione temporanea dei beni immobili necessari 

all’esecuzione (art. 49 DPR n. 327/2001)”. 

CONSIDERATO CHE 

Il provvedimento di cui al punto precedente deve essere notificato ai soggetti interessati, indicati nel 

prospetto allegato, con le forme degli atti processuali civili ex art. 49, DPR n. 327/2001; 

La spesa complessiva per dette notifiche ammonta a complessivi € 311,96; 

RITENUTO necessario procedere in merito; 

  

DETERMINA 

1. Di liquidare, per le ragioni esposte in narrativa, € 311,96 all’UNEP (cod. deb. ben. n. 216) sito presso la Corte 

d’Appello di Cagliari - Sezione Distaccata di Sassari, dall’impegno di spesa n. 2019 752/0, imputato al capitolo n. 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

2.2.232.2 "Esecuzione lavori finanziati R.A.S.: “Riqualificazione condotta irrigua di alimentazione del Comprensorio 

Valle Dei Giunchi dall'invaso del Bidighinzu“. 
 
 2. Di inviare il presente provvedimento ai Settori Ragioneria e Affari Generali. 

 

  

Il Direttore 
 

Francesco Paolo Naccari 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 

decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 
 

 
 
 

 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

254

RIQUALIFICAZIONE CONDOTTA IRRIGUA DI ALIMENTAZIONE DEL COMPRENSORIO VALLE DEI
GIUNCHI DALL'INVASO DEL BIDIGHINZU. LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA.

2023

Manutenzione Condotte

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 101 Nr. adozione generale: 213
13/06/2023Data adozione:

12/06/2023

Ufficio Proponente (Manutenzione Condotte)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Murgia Massimo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/06/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


